
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа №16» 

 муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

 (МБОУ «С(К)ОШ№16») 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«22» ноября 2022г.                                                                        №  401 

 

 

О создании школьного спортивного клуба 

 

 На основании письма от 22.10.2021г. № 1300 Федерального государственного 

бюджетного учреждения «Федеральный центр организационно-методического 

обеспечения физического воспитания», письма МКУ Управления образования от 

19.11.2021г. № 3221/07/0106, в целях развития детско-юношеского спорта и приобщения 

учащихся к систематическим занятиям физической культуры и спортом 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе школы школьный спортивный клуб «Шанс».  

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя физической 

культуры Безчаснюка С.В. 

3. Руководителю школьного спортивного клуба: 

3.1.Разработать положение о школьном спортивном клубе на основании методических 

рекомендаций.                                                                                  

  Срок до 06.12.2022г.   

3.2. Создать рабочую группу из числа учащихся школьного органа соуправления МИД 

и членов педагогического коллектива для разработки документации по всем 

направлениями деятельности спортивного клуба.                                                                                                     

Срок до  06.12.2022г. 

4. Председателю Управляющего совета  Чёпорова Г.Е. провести заседание 

Управляющего совета с целью обсуждения и принятия положения о школьном 

спортивном клубе.                                                                                         Срок до  07.12.2022 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по ВР Карплюк Т.В. 

 

 

Директор      МБОУ «С(К)ОШ №16»                                                      Н.М. Боброва 
 

 

 

 

user
боброва печать подпись


		2022-12-05T18:45:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ




